
Município de (Bernardino de Campos 
Praça Quintino (Bocaiuva, 31 Tone/ Ecuç: (14) 3346-8000 CX Postai51 

CEP 18960-000 (Bernardino de Campos Estado de São Pauto 
Site: www. 6ernardinodecampos.sp.gov. 6r emait: ga66er@cednet.com. 6r 

CNPJ: 44.563.591/0001-80 IE: Isento 

D E C R E T O N° 3.568, DE 02 DE MARÇO DE 2020 

Dispõe sobre a suplementação de recursos na execução orçamentária 

do exercício de 2020. 

ODILON RODRIGUES MARTINS, Prefeito Municipal de Bernardino de 

Campos, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais e nos termos da Lei 

Municipal n° 2.155, de 13 de Dezembro de 2019: 

DECRETA: 

Artigo 1 o - Fica autorizada ao setor de Contadoria da Prefeitura 

Municipal de Bernardino de Campos, suplementar recursos no valor de R$ 216.930,55 

(duzentos e dezesseis mil, novecentos e trinta reais e cinquenta e cinco centavos), 

destinados as seguintes verbas do orçamento em vigor: 

SUPLEMENTA: 

CÓDIGO FICHA DISCRIMINAÇÃO VALOR R$ 

3.3.90.30.00 102 MATERIAL DE CONSUMO 2.000,00 

3.3.90.36.00 192 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO - PESSOA FÍSICA 15.000,00 

3.3.90.36.00 192 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO - PESSOA FÍSICA 10.000,00 

3.3.90.36.00 206 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO - PESSOA FÍSICA 10.000,00 

4.4.90.52.00 072 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 2.671,90 

3.3.90.39.00 093 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO - PESSOA JURÍDICA 2.000,00 

4.4.90.51.00 236 OBRAS E INSTALAÇÕES 15.345,00 

4.4.90.51.00 055 OBRAS E INSTALAÇÕES 59.042,65 

3.3.90.39.00 137 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO - PESSOA JURÍDICA 10.000,00 

3.3.90.36.00 168 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO - PESSOA FÍSICA 10.000,00 

4.4.90.52.00 227 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 2.000,00 

4.4.90.52.00 072 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 2.000,00 

4.4.90.52.00 227 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 49,00 

3.3.90.30.00 063 MATERIAL DE CONSUMO 44.548,00 

3.3.90.30.00 064 MATERIAL DE CONSUMO 1.181,84 

3.3.90.36.00 066 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO - PESSOA FÍSICA 15.572,16 

3.3.90.39.00 068 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO - PESSOA JURÍDICA 5.520,00 

3.3.90.36.00 192 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO - PESSOA FÍSICA 10.000,00 

TOTAL R$ 216.930,55 

A*4Q Página 1 de 2 

Pérola do Planalto 

http://6ernardinodecampos.sp.gov
mailto:ga66er@cednet.com


Pérola do Planalto 

Município de (Bernardino de Campos 
Praça Quintino (Bocaiuva, 31 Tone/Eaoç: (14)3346-8000 (XPostatSl 

(JEP18960-000 (Bernardino de Campos Estado de São Pauto 
Site: www. 6ernardinodecampos.sp.gov. 6r emait ga66er@cednet.com. 6r 

CNPJ: 44.563.591/0001-80 IE: Isento 

Artigo 2 o - As despesas decorrentes da suplementação autorizada serão 

cobertas por anulação parcial/total, no valor de R$ 128.108,55 (cento e vinte e oito mil, cento 

e oito reais e cinquenta e cinco centavos) e Excesso de Arrecadação no valor de R$ 

88.822,00 (oitenta e oito mil, oitocentos e vinte e dois reais). Conforme segue. 

CANCELA: 

CÓDIGO FICHA DISCRIMINAÇÃO VALOR R$ 

3.3.90.39.00 193 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO - PESSOA JURÍDICA 15.000,00 

3.3.90.30.00 064 MATERIAL DE CONSUMO 2.671,90 

3.3.90.36.00 092 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO - PESSOA FÍSICA 2.000,00 

3.1.90.11.00 232 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 15.345,00 

3.3.90.39.00 050 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO - PESSOA JURÍDICA 59.042,65 

4.4.90.52.00 138 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 10.000,00 

3.3.90.30.00 165 MATERIAL DE CONSUMO 5.000,00 

3.3.90.39.00 170 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO - PESSOA JURÍDICA 5.000,00 

3.3.90.39.00 224 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO - PESSOA JURÍDICA 2.000,00 

3.3.90.39.00 068 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO - PESSOA JURÍDICA 2.000,00 

4.4.90.51.00 226 OBRAS E INSTALAÇÕES 49,00 

3.3.90.39.00 193 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO - PESSOA JURÍDICA 10.000,00 

TOTAL R$ 128.108,55 128.108,55 

Artigo 3o - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Bernardino de Campos, 02 de Março de 2020. 

ODILON RODRIGUES 

Prefeito Munici 

Registrado-e publicado nesta data 

PAULA JUL1ANE SOMAN DA SILVA FREDERICO 

Responsávçlpelo expediente'da Secretaria Administrativa 

Página 2 de 2 

http://6ernardinodecampos.sp.gov
mailto:ga66er@cednet.com

